
ATTO DD 48/A2101A/2021 DEL 12/04/2021

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A21000 - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI
A2101A - Affari internazionali e cooperazione decentrata

OGGETTO: POR FESR 2014-2020 - Azione III.3b.4.1 - “Invito a manifestare interesse per l’adesione ai
Progetti Integrati di Filiera anni 2021-2022”. Approvazione del primo elenco delle imprese
ammesse alle agevolazioni per l’anno 2021.

Premesso che:

- con D.G.R. n. 18-1102 del 6 marzo 2020 la Giunta Regionale ha approvato la scheda tecnica di misura
denominata "Sostegno alla internazionalizzazione delle imprese del territorio attraverso Progetti Integrati di
Filiera (PIF) – annualità 2020-2022", nell'ambito dell’Azione III.3b.4.1 "Progetti di promozione dell’export
destinati a imprese e loro forme aggregate individuate su base territoriale o settoriale" del POR FESR 2014-
2020, la cui dotazione finanziaria complessiva, per il triennio 2020-2022, ammonta ad € 10.112.750,00;

- la succitata scheda di misura approvata ha stabilito:

• di  articolare  le  attività  che  saranno  condotte  nell’ambito  dei  PIF  in  Azioni  di  sistema  e  Azioni  di
investimento. Le Azioni di sistema, propedeutiche e funzionali a quelle di investimento, sono costituite da
iniziative a titolarità regionale, a vantaggio del sistema regionale nel suo complesso e non di soggetti
predeterminati; le Azioni di investimento sono costituite da iniziative che generano un beneficio diretto
sulle imprese partecipanti ai PIF, che per la loro natura integrata non possono essere svolte direttamente da
esse,  ma devono essere  svolte  da un soggetto intermediario che opera  su incarico regionale  nel  loro
interesse. Il beneficio alle imprese si sostanzia nella forma di erogazione di servizi gratuiti o a prezzo
agevolato e si configura come Aiuto concesso ai sensi del Reg. (UE) 1407/2013;

• di individuare quali filiere interessate dai progetti in via prioritaria quelle coerenti con la strategia S3 e
segnatamente:  Automotive  & Transportation,  Aerospazio,  Meccatronica,  Clean  Tech/Green  Building,
Salute e Benessere, Abbigliamento-Alta Gamma-Design, Tessile, Agroalimentare;

• di individuare il Settore Affari Internazionali e Cooperazione Decentrata, incardinato presso la Direzione
regionale Coordinamento Politiche e Fondi Europei, quale beneficiario della misura in oggetto ai sensi
dell’art. 2 del Regolamento (UE) n. 1303/2013, che potrà anche avvalersi del proprio soggetto in house,
Ceipiemonte s.c.p.a., per l’attuazione delle attività previste nell’ambito dei PIF nell’interesse delle imprese

Pag 1 di 8

r
_
p
i
e
m
o
n
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
-
A
2
1
 
1
2
/
0
4
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
0
4
8
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
:
 
G
I
U
L
I
A
 
M
A
R
C
O
N
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a

 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 

i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
R
e
g
i
o
n
e
 
P
i
e
m
o
n
t
e



destinatarie  ultime dei  benefici,  fatto  salvo il  rispetto  dei  requisiti  previsti  dalla  vigente  disciplina in
materia di affidamenti in house di cui all’art. 192 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.;

- con la successiva D.G.R. n. 25-2279 del 13 novembre 2020 la Giunta Regionale:

• ha approvato,  come previsto dalla  scheda di  misura  e  in  coerenza con le  indicazioni  contenute  nella
D.G.R. n. 18-1102 del 6 marzo 2020 nonché nel documento “Metodologia e criteri  di selezione delle
operazioni del POR-FESR 2014-2020” approvato, da ultimo, dal Comitato di Sorveglianza del POR il 19
aprile 2019 con procedura scritta (prot. n. 41239/A190000), i criteri per la individuazione delle imprese
ammesse alla partecipazione ai Progetti Integrati di Filiera;

• ha demandato la procedura di selezione delle imprese alla Direzione regionale Coordinamento Politiche e
Fondi Europei - Settore Affari Internazionali  e Cooperazione Decentrata che può anche avvalersi,  nei
limiti delle spese per beni e servizi previsti dalla D.G.R. n. 2-1656 del 15 luglio 2020, della collaborazione
di Finpiemonte s.p.a., società in house providing di cui alla L.R. n. 17/2007;

- in attuazione delle succitate D.G.R. n. 18-1102 del 6 marzo 2020 e n. 25-2279 del 13 novembre 2020 con le
determinazioni dirigenziali del Settore Affari Internazionali e Cooperazione Decentrata:

• n.  226/A2101A/2020 del 9/12/2020 è stato affidato a Ceipiemonte s.c.p.a. il  servizio di  progettazione
esecutiva e di realizzazione di un Piano stralcio delle attività dei Progetti Integrati di Filiera 2020-2022 per
il  periodo  novembre  2020  –  aprile  2021,  riguardante  le  attività  preparatorie  per  quelle  azioni  che
necessitano di una programmazione di lungo periodo, o di particolare rilievo e prossimità cronologica, atto
che,  congiuntamente  all’approvazione  della  progettazione  esecutiva,  costituisce  il  presupposto  per  la
concessione delle agevolazioni alle aziende che verranno ammesse ai PIF al termine della procedura di
selezione pubblica,

• n. 254/A2101A/2020 del 22/12/2020 è stato affidato a Finpiemonte s.p.a il servizio di istruttoria delle
domande di iscrizione e di gestione delle conferme di adesione ai Progetti  Integrati  di Filiera (PIF) –
annualità 2020-2022.

• N. 19/A2101A/2021 del 22/02/2021 è stato approvato l’ “Invito a manifestare interesse per l’adesione ai
Progetti  Integrati di Filiera – anni 2021-2022 -” rivolto alle Piccole e Medie Imprese piemontesi,  che
prevedeva quale termine per la presentazione delle domande le ore 12 del 9 aprile 2021, successivamente
prorogato con la DD 42/A2101A/2021 del 2 aprile 2021 alle ore 12 del 23 aprile 2021;

Considerato che:

• il  succitato invito prevede, per le aziende selezionate al termine dell’istruttoria,  la concessione di una
agevolazione  consistente  in  una  riduzione  sui  costi  di  partecipazione  alle  azioni  cosiddette  “di
investimento” che saranno proposte  nell’ambito delle  attività  di  ogni  progetto di  filiera,  il  cui  valore
massimo, per l’annualità 2021, è stabilito in 15.000 euro ad impresa per ogni PIF a cui la stessa risulti
ammessa per l’annualità 2021, essendo possibile aderire anche a più PIF attraverso la presentazione di
un’unica domanda.

• la concessione dell’agevolazione, da ridursi in caso di mancato o parziale utilizzo, non comporta impegno
di spesa a favore delle imprese stesse in quanto, secondo quanto previsto dalla scheda di misura di cui alla
succitata D.G.R. n. 18-1102 del 6 marzo 2020, l’impegno di spesa viene disposto a favore del soggetto
esecutore  dei  Progetti  Integrati  di  Filiera,  individuato nell’ente  in house Ceipiemonte s.c.p.a  e solo a
seguito  della  verifica  della  sussistenza  dei  requisiti  previsti  dalla  vigente  disciplina  in  materia  di
affidamenti  in house providing di cui all’art. 192 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e, in particolare, al
comma 2 dell’articolo relativamente alla valutazione di congruità dell’offerta economica;

Pag 2 di 8



• La procedura di selezione prevede che l’ammissione delle PMI ai singoli Progetti Integrati di Filiera sia
subordinata alla verifica del rispetto delle modalità di presentazione delle domande di cui ai punti 3.1 e 3.2
dell’Invito e al possesso dei requisiti di cui al punto 2.1;

• Le agevolazioni vengono concesse sulla base del regime di aiuto previsto dal Regolamento (UE) n. 1407
del 18 dicembre 2013 relativo all’applicazione degli articoli  107 e 108 del trattato sul funzionamento
dell’Unione Europea agli aiuti “de minimis”;

• Il numero delle domande pervenute alla data di approvazione della presente determinazione dirigenziale e
gli  adempimenti  da svolgere preliminarmente a carico del  soggetto concedente in materia di  Registro
Nazionale  degli  Aiuti  di  Stato  rendono  necessario  procedere  in  più  fasi  successive  all’approvazione
dell’elenco complessivo delle aziende ammissibili alle agevolazioni;

Vista la nota di  prot.  3844/A21000 del  12/04/2021 con la quale  Finpiemonte  s.p.a.,  a  seguito dell’esito
positivo dell’istruttoria, ha trasmesso alla Regione Piemonte un primo elenco di aziende ammissibili alle
agevolazioni, indicando altresì gli importi delle agevolazioni e le relative filiere di adesione;

considerata  la  necessità  di  procedere  all’approvazione  del  primo  elenco  di  imprese  ammesse  alle
agevolazioni relative ai Progetti Integrati di Filiera - anno 2021, allegato alla presente determinazione per
farne parte integrante e sostanziale (Allegato 1);

Rilevato che la presente Determinazione Dirigenziale non dispone impegni di spesa a carico del Bilancio per
l’anno 2021 e che gli oneri di spesa a carico della Regione Piemonte rientrano fra quelli già indicati nella
D.G.R. n. 18-1102 del 6 marzo 2020 e parzialmente impegnati con la DD 226/A2101A/2020 del 9/12/2020
sui capitoli 138572-138574-138576 del bilancio regionale 2020 e 2021;

Rilevato  altresì  che  la  presente  determinazione  è  soggetta  all’apposizione  del  visto  del  Direttore  in
ottemperanza a quanto previsto dal punto 6.2.1 del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e
della Trasparenza 2020 - 2022, nonché della nota prot. 14557 del 27/11/2020

Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche", artt. 4, 16 e 17;

• L.R.  n.  23  del  28/07/2008  "Disciplina  dell'organizzazione  degli  uffici  regionali  e  disposizioni
concernenti la dirigenza ed il personale", artt. 17 e 18;

• Legge n. 241 del 07/08/1990 "Nuove norme sul procedimento amministrativo" e la L. R. n. 14 del
14/10/2014 "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione";

• D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni";

• D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016 "Approvazione della "Disciplina del sistema dei controlli interni".
Parziale revoca della D.G.R. n. 8-29910 del 13/04/2000";

Pag 3 di 8



• D.G.R. n. 12-5546 del 29/08/2017 "Linee guida in attuazione della D.G.R. 1-4046 del 17/10/2016
in materia di rilascio del visto preventivo di regolarita'  contabile e altre disposizioni in materia
contabile" e la Circolare n. 30568/A1102A del 2/10/2017 (istruzioni operative in materia di rilascio
del visto preventivo di regolarità contabile);

• D.G.R. n. 37-1051 del 21/02/2020 "Approvazione Piano Triennale di prevenzione della corruzione
e della Trasparenza per gli anni 2020-2022";

DETERMINA

con riferimento all’avviso pubblico approvato con la DD 19/A2101A/2021 del 22/02/2021 e pubblicato sul
Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte in data 25/2/2021, denominato “Invito a manifestare interesse
per l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera anni 2021-2022” - POR FESR 2014-2020 - Azione III.3b.4.1 -:

• di approvare il primo elenco delle imprese ammesse alla partecipazione ai Progetti Integrati di Filiera per
l’anno 2021 - comprendente, per ciascuna impresa, le filiere di ammissione e l’importo delle agevolazioni
assegnate (allegato 1);

• di dare atto che le succitate agevolazioni vengono concesse sulla base del regime di aiuto previsto dal
Regolamento (UE) n. 1407 del 18 dicembre 2013 relativo all’applicazione degli articoli 107 e 108 del
trattato sul funzionamento dell’Unione Europea sugli aiuti “de minimis”;

• di rinviare a successivi provvedimenti amministrativi l’approvazione degli elenchi delle ulteriori imprese
ammesse alle agevolazioni, nonché delle domande non ricevibili/non ammissibili ai sensi del punto 2.1 e
3.1 dell’Invito;

Si dispone ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs n. 33/2013, la pubblicazione sul sito della Regione Piemonte nella
sezione “Amministrazione Trasparente” dei seguenti dati:

• Beneficiari: ALLEGATO n. 1
• Normativa: POR FESR 2014-2020 Regione Piemonte - Azione III.3b.4.1
• Responsabile Unico del Procedimento: Giulia Marcon – Responsabile del Settore Affari Internazionali e

Cooperazione Decentrata – Direzione Coordinamento Politiche e Fondi Europei
• Modalità  per  l’individuazione  dei  beneficiari:  D.G.R.  n.  25-2279  del  13  novembre  2020,  DD

19/A2101A/2021 del 22/02/2021

Avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ovvero
ricorso giurisdizionale innanzi al TAR rispettivamente entro 120 o 60 giorni dalla data di comunicazione o
piena conoscenza del provvedimento amministrativo.

La  presente  determinazione  sarà  pubblicata  sul  B.U.  della  Regione  Piemonte  ai  sensi  dell’art.  61  dello
Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010.

VISTO / Il Direttore Paola Casagrande.

Pag 4 di 8



LA DIRIGENTE (A2101A - Affari internazionali e cooperazione
decentrata)

Firmato digitalmente da Giulia Marcon

Pag 5 di 8



P.O.R. FESR 2014/2020 -  Azione III.3b.4.1
Invito a manifestare interesse per l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera - anni 2021-2022- 

Imprese ammesse alle agevolazioni - anno 2021 - Elenco n.1
Allegato 1

Pagina 1 di 3

FILIERE

Beneficiario Codice fiscale beneficiario Aerospazio Agroalimentare Meccatronica Tessile Codice Cor
1 PASTA NATURA S.R.L. SOCIETA   AGRICOLA 03671710048                   15.000,00 X 5115242
2 OFIR S.R.L. 01420090068                   15.000,00 X 5115293
3 TAZ GROUP SRL 02841560044                   15.000,00 X 5115306
4 EUROCAF S.R.L. 06810110012                   15.000,00 X 5115316
5 MENODICIOTTO PRODUZIONE SRL 05037200010                   15.000,00 X 5115328
6 NUOVA SIMACH S.R.L. 07217410013                   15.000,00 X 5115365
7 HERNIAMESH SRL 02245180613                   15.000,00 X 5115416
8 POLITECNA EUROPA SRL 08662110017                   15.000,00 X 5115421
9 OMPECO SRL 11118350013                   30.000,00 X X 5115451

10 ERREDUE S.R.L. 08299750961                   15.000,00 X 5115460
11 PROGETTI SRL 10213970154                   15.000,00 X 5115467
12 GIULIANO CAFFE' SRL 07941480019                   15.000,00 X 5115475
13 FERRARIS GIOIELLI SRL 01595230069                   15.000,00 X 5115485
14 INAUDI CLEMENTE & C. S.R.L. 00314930041                   15.000,00 X 5115491
15 NATURA HOUSE S.P.A. 02011250012                   15.000,00 X 5115498
16 FORNERIA ARTIGIANA CAVANNA    SRL 03022920049                   15.000,00 X 5115503
17 ALMEC SPA 02834380046                   45.000,00 X X X 5115512
18 LOGIDEX S.R.L. 10689780012                   15.000,00 X 5115525
19 ZINOX LASER SRL 02451180034                   15.000,00 X 5115548
20 FRAP S.P.A. 03738020019                   15.000,00 X 5115560
21 GARDEN COSMETICS SAS 00126140037                   15.000,00 X 5115565
22 S.M.A.T. NORD SRL 02667750018                   15.000,00 X 5115570
24 EARTH DESIGN DI DE GREGORIO ROBERTO DGRRRT60M17L219Y                   15.000,00 X 5115578
25 OFFICINE ARFINO - S.R.L. 00273120022                   45.000,00 X X X 5115589
26 T61 ASSOCIATI 11491870017                   15.000,00 X 5115603
27 SAP S.R.L. 02888090012                   30.000,00 X X 5115610
28 THE SPIRITUAL MACHINE S.R.L. 11820170014                   15.000,00 X 5115617
29 CANAVERA & AUDI S.P.A. 00475820015                   30.000,00 X X 5115623
30 ORYZA S.R.L. 02078030026                   15.000,00 X 5115630
31 SAFTE - S.P.A. 00469480016                   30.000,00 X X 5115643
32 MARABOTTO GIACOMO E FIGLI SNC 00198980047                   15.000,00 X 5115654
33 BYLOGIX S.R.L. 09518741005                   30.000,00 X X 5115664
35 MASI GIOIELLI S.N.C. DI MASI  UMBERTO E ANDREA 01374000063                   15.000,00 X 5115675
36 PERRERO CAFFE S.R.L. 05396850017                   15.000,00 X 5115683
37 LUCA CARATI S.R.L. 01388690065                   15.000,00 X 5115684
39 NF S.R.L. 04918340011                   30.000,00 X X 5115692
40 GAI GIACOMO S.R.L. 11044920012                   15.000,00 X 5115699
41 PRINCEPS S.R.L. 02267950042                   15.000,00 X 5115703
42 TONON S.R.L. 00498010016                   30.000,00 X X 5115706
44 LAZZERO TECNOLOGIE S.R.L. 05938990016                   45.000,00 X X X 5115712
45 F.LLI RUATA S.P.A. 02195010042                   15.000,00 X 5115714
46 GILBERTO CASSOLA & C. - S.N.C. 00193290061                   15.000,00 X 5115717
47 BOTTINO GIRARDI & C. S.N.C. 04540530013                   15.000,00 X 5115723
48 TUTTOVO - SRL 08938880013                   30.000,00 X X 5115728
49 MICHELIS EGIDIO SRL 02715590044                   15.000,00 X 5115735
50 BRANCARO INDUSTRIES S.R.L. 09920310969                   15.000,00 X 5115744
51 GOLOSITA DAL 1885 S.R.L. 00450390042                   15.000,00 X 5115756
52 ANNARATONE S.R.L. 02422880068                   15.000,00 X 5115895
53 TINELLI & C. S.R.L. 01464860061                   15.000,00 X 5116080
54 ISAG S.R.L. 06225100012                 105.000,00 X X X X X X X 5116086
55 FERREROLEGNO S.P.A. 00666220041                   30.000,00 X X 5116088
58 TAB GREEN LINE SRL 02209140041                   15.000,00 X 5116096

Nr 
Domanda

IMPORTO 
AGEVOLAZIONE 

(EURO)

Abbigliamento, 
Alta Gamma, 

Design
Automotive & 
Transportation

Clean Tech / 
Green building

Salute e 
Benessere

Pag 6 di 8



P.O.R. FESR 2014/2020 -  Azione III.3b.4.1
Invito a manifestare interesse per l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera - anni 2021-2022- 

Imprese ammesse alle agevolazioni - anno 2021 - Elenco n.1
Allegato 1

Pagina 2 di 3

FILIERE

Beneficiario Codice fiscale beneficiario Aerospazio Agroalimentare Meccatronica Tessile Codice Cor
Nr 

Domanda

IMPORTO 
AGEVOLAZIONE 

(EURO)

Abbigliamento, 
Alta Gamma, 

Design
Automotive & 
Transportation

Clean Tech / 
Green building

Salute e 
Benessere

59 NUOVA COSMATEX SRL 01406340024                   15.000,00 X 5116103
60 ARIMO - S.R.L. 00167090026                   15.000,00 X 5116109
61 COOP.RAGGIO VERDE ONLUS 01980170029                   15.000,00 X 5116119
62 MAISON CLAIRE S.R.L. 01889570022                   30.000,00 X X 5116123
63 CASALEGNO TENDAGGI SRL 00473540011                   15.000,00 X 5116127
64 CRADEL SRL 03329440048                   15.000,00 X 5116133
65 CASCINA SAN CASSIANO SRL 02657120040                   15.000,00 X 5116139
66 BARBERO DAVIDE S.R.L. 00630770055                   15.000,00 X 5116143
67 RUGGER S.P.A. 00520220013                   15.000,00 X 5116150
68 AVIOTEC S.R.L. 09945870013                   15.000,00 X 5116154
70 ALFA MECCANICA SRL 01109420016                   30.000,00 X X 5116167
71 LA BURNIA S.R.L 02725120048                   15.000,00 X 5116172
72 RUBINETTERIA QUARANTA SRL 01486660036                   15.000,00 X 5116174
73 SARGOMMA FORNITURE TECNICHE   INDUSTRIALI SRL 02709390013                   15.000,00 X 5116180
74 FILATURA DI POLLONE S.R.L. 02424010029                   15.000,00 X 5116183
75 RITA GENERO ABBIGLIAMENTO DI  APPENDINO MICHELE PPNMHL63A18L219Z                   30.000,00 X X 5116188
76 TRINCA S.R.L. 10878430015                   15.000,00 X 5116193
77 DIE LUBRICATION SOLUTIONS SRL 12203160010                   30.000,00 X X 5116198
78 IPSA S.R.L. 12200770159                   15.000,00 X 5116202
79 BART SRL 01639830155                   45.000,00 X X X 5116204
80 FRI.MED SRL 07356760012                   15.000,00 X 5116206
83 DANISI ENGINEERING S.R.L. 07013950014                   30.000,00 X X 5116213
84 GALFRE' ANTIPASTI D'ITALIA SRL 00164830044                   15.000,00 X 5116216
85 STAMPERIA ALICESE - S.R.L. 01411940024                   30.000,00 X X 5116218
86 LENTI S.R.L. 01939500060                   15.000,00 X 5116226
87 SIMTA S.P.A. 00504680018                   30.000,00 X X 5116328
88 BRUSA SRL 00219460029                   15.000,00 X 5116352
89 SAMEC S.R.L. 05549590015                   30.000,00 X X 5116356
90 O.M.S. - SORDELLA SRL 00168820041                   15.000,00 X 5116362
91 POLA & MASSA S.R.L. 01318280060                   45.000,00 X X X 5116369
92 OLIO DESIDERIO SAS DI RINALDI SERGIO & C. 00254010044                   15.000,00 X 5116371
93 CERUTTI INOX S.R.L. 00903410033                   30.000,00 X X 5116378
94 MAGER SRL 05834610015                   30.000,00 X X 5116397
95 R.C.A. IMBALLAGGI FLESSIBILI  SRL 08478550018                   45.000,00 X X X 5116403
96 NEODELIS SRL 10733180011                   15.000,00 X 5116407
97 D.S.C. SRL 03188140044                   30.000,00 X X 5116409
98 LA SFOGLIA S.R.L. 07962290016                   15.000,00 X 5116416

100 TRAFILPLAST SRL 06364180015                   30.000,00 X X 5116420
101 CASCINA BELVEDERE SRL 02646140026                   15.000,00 X 5116425
103 DISTILLERIA DELLAVALLE S.R.L. 01449600053                   15.000,00 X 5120436
105 ECOMACCHINE - S.R.L. 01625540016                   15.000,00 X 5120514
106 ASSEDIUM CUNEO S.R.L.S. 03838980047                   15.000,00 X 5120602
107 OFFICINE MECCANICHE CRESTO SRL 02584900019                   30.000,00 X X 5123445
108 LICAT S.R.L. 00514850015                   45.000,00 X X X 5120678
109 J. GASCO S.R.L. 10873780018                   15.000,00 X 5120792
110 QUAGLIOTTI SPA 05623970018                   30.000,00 X X 5120876
111 CHICCO CAFFE S.R.L. 02450020025                   15.000,00 X 5120972
112 F.LLI BIGARAN S.R.L. 01711310068                   15.000,00 X 5121264
113 ELLENA SPA 00514800010                   45.000,00 X X X 5121361
114 FILATURA PETTINATA LUISA 1966 S.R.L. 01968350023                   15.000,00 X 5121425
115 MOLINO F.LLI CHIAVAZZA - S.P.A 00181650045                   15.000,00 X 5121427
116 BHP S.R.L. 09483890019                   15.000,00 X 5121433
117 APR - SRL 07481480015                   15.000,00 X 5121436

Pag 7 di 8



P.O.R. FESR 2014/2020 -  Azione III.3b.4.1
Invito a manifestare interesse per l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera - anni 2021-2022- 

Imprese ammesse alle agevolazioni - anno 2021 - Elenco n.1
Allegato 1

Pagina 3 di 3

FILIERE

Beneficiario Codice fiscale beneficiario Aerospazio Agroalimentare Meccatronica Tessile Codice Cor
Nr 

Domanda

IMPORTO 
AGEVOLAZIONE 

(EURO)

Abbigliamento, 
Alta Gamma, 

Design
Automotive & 
Transportation

Clean Tech / 
Green building

Salute e 
Benessere

118 A.T.O.M. S.R.L. 00885990036                   15.000,00 X 5121445
119 OMAN S.R.L. 00513620021                   30.000,00 X X 5127382
120 TOMPOMA S.R.L. 02532640030                   15.000,00 X 5121464
121 EOLART 2.0 S.R.L. 08134941213                   15.000,00 X 5121472
122 G2 MISURATORI S.R.L. 01187310055                   15.000,00 X 5121481
123 CAFFE FANTINO DI FANTINO PAOLOE C. S.A.S. 02293600041                   15.000,00 X 5121492
124 TECNOCAD ENGINEERING & DESIGN S.R.L. 11819940013                   45.000,00 X X X 5121532
125 MARTINI DI MARTINI FRANCO MRTFNC65H16B841X                   15.000,00 X 5121562
126 L.S.M. WALLCOVERING S.R.L.S. 11612500014                   45.000,00 X X X 5121576
127 RASERO S.R.L. 00893470054                   15.000,00 X 5121584
128 RICCA ANDREA & C. SNC 00529460040                   15.000,00 X 5121599
129 ROOFINGREEN SRL 10826290016                   30.000,00 X X 5121611
130 LE TRIFOLE DI CURZIETTI DAVIDE CRZDVD61B17B352J                   15.000,00 X 5121660
131 FIORE RUBINETTERIE SRL 02330660032                   15.000,00 X 5121725
132 4USOLUTION SRL 11041010015                   15.000,00 X 5121756
133 L.M.B. S.R.L. 05855520010                   45.000,00 X X X 5121840
134 PRINCIPATO DI LUCEDIO SRL 12721450158                   15.000,00 X 5121866
135 O.M.G. S.A.S. DI GIBOGINI STEFANO & C. 00571420033                   30.000,00 X X 5121888
136 GIRAUDI S.R.L. 01910420064                   15.000,00 X 5121919
138 SACCHETTO SPA 02449810015                   15.000,00 X 5122002
139 APTSOL S.R.L. 02460930031                   15.000,00 X 5122040
140 LA BOTTEGA DEL FALEGNAME DI BONGIOVANNI PAOLO BNGPLA83R03D742J                   15.000,00 X 5122070
141 ARCHILOCO STUDIO ASSOCIATO 07145070012                   15.000,00 X 5125477
142 OLIVERI S.R.L. 01228330062                   15.000,00 X 5122100
143 EICAS AUTOMAZIONE S.P.A. 04566010015                   15.000,00 X 5122146
144 GONELLA F.LLI DI GONELLA MARCOE C. S.N.C. 01797860010                   15.000,00 X 5122172
145 EDIZIONI RICCARDO FRANCHI SRL 02178550030                   15.000,00 X 5123287
146 SIRENA - S.P.A. 01047730013                   30.000,00 X X 5123315
147 NUOVA MABRAS S.R.L. 07912070013                   60.000,00 X X X X 5123347
149 GHIGO S.R.L. 01420370056                   15.000,00 X 5123206
150 ZIRAK S.R.L. 01150250049                   30.000,00 X X 5123178
151 MEC SRL 09275320019                   75.000,00 X X X X X 5123153
153 BONGIOANNI MACCHINE S.P.A. 02774310045                   15.000,00 X 5123041
155 MOLLIFICIO VALLI S.R.L. 00605470038                   15.000,00 X 5125599
156 PROGEM S.R.L. 07519750017                   30.000,00 X X 5122977
157 13 RICREA SAS DI MENSI ANGELA SANTA & C. 02360590067                   30.000,00 X X 5122949
158 A.L.P. SNC DI BERCHIALLA PIER CARLO & ROBERTA 02409550049                   15.000,00 X 5122917
159 GV FILTRI INDUSTRIALI S.R.L. 09963510012                   30.000,00 X X 5122880
160 MOKABAR DI BERTOLINO ERMENEGILDO E C. - S.N.C. 04922750015                   15.000,00 X 5122832
161 MONTORFANO S.R.L. 01733360034                   15.000,00 X 5122762
163 O.M.R. OFFICINA MECCANICA RAVERA SNC DI RAVERA GRAZIANO & C. 02609940040                   30.000,00 X X 5122631
164 JEWELS OF ITALY S.R.L. 02377890062                   15.000,00 X 5122568
165 METALLURGICA MOTTA S.R.L. 00126750033                   15.000,00 X 5122537
166 LINEA DONNA S.R.L. 01107470047                   30.000,00 X X 5122507
167 F.A.C.E.M. SPA 00517250015                   30.000,00 X X 5122474
168 AVIA - S.R.L. 01775250028                   15.000,00 X 5122427
169 BIOHEALTH ITALIA S.R.L. 07766700012                   15.000,00 X 5122307
171 FRESAL S.R.L. 07070370015                   45.000,00 X X X 5122276
172 S.I.V.E - S.P.A. 04725700019                   15.000,00 X 5122251
173 FRATELLI BOSIO S.R.L. 00530040013                   15.000,00 X 5122202

Pag 8 di 8


